

KAUNOKIRJALLISUUDEN FINLANDIA 2016

Raati: Juha Roiha (pj), toimittaja,
Päivi Kuntze, entinen kirjakaupan päällikkö,
Kajamari Sivill, suomentaja.

Hyvät ihmiset.

Suomalaisella kirjalla ja kirjallisuudella menee hyvin.
Kirjan ja romaanin kriisistä on puhuttu pitkään ja kauhuisia tulevaisuuden kuvia on maalailtu.

Tämän vuoden jälkeen ei tarvitse.

Tämä kirjavuosi on ollut upea.
Moni kirjailija on kirjoittanut parhaan tai lähes parhaan teoksensa.

Moni monella tavalla ansiokas romaani, joka muina vuosina olisi ollut heittämällä mukana
Finlandia-mittelöissä jäi nyt rannalle, koska hyviä oli niin paljon ja loistaviakin yli kaiken
ymmärryksen.

Runsaus lienee ollut kaikkien raatien ongelma, meidän ongelmamme oli ylenpalttisuus.

Ajallisesti tämän vuoden kotimaisen kaunokirjallisuuden parissa voi tehdä tuhannen vuoden matkan
ja pistäytyä lähes kaikilla mantereilla.

Monia koskettavat sukupolviromaanit ovat tehneet paluun, jos ne koskaan pois olivatkaan ja
historian taitekohdat on nostettu monipuolisesti esille. Sota on edelleen läsnä ja niin sen kai pitää
ollakin, meillä suomalaisilla, mutta näkökulmat ovat entistä laajempia, syvempiä ja
henkilökohtaisia.

Moni on kuvannut murroshetkiä niin yhteiskunnassa, todellisuudessa kuin ihmisen pään sisällä.
Aikana, jolloin sivistystä ja kulttuuria avoimesti väheksytään, almuihin perustuvaa rasistista
säätyläisyhteiskuntaa edistetään ja pieni ihminen pyritään naulaamaan lattiaan, meidän
kirjailijamme ovat hyvän puolella.

Suomalainen kirjailija ei ole hiljaa, hän kertoo ja kuvaa ja ottaa kantaa, mutta osaa myös soitella
tunteiden kannelta.

Rakkauden koko kirjo loistaa teoksissa niin sisarusten kuin sukupuolten ja –polvien kesken kaikissa
sateenkaaren väreissä. Tämän vuoden kirjat eivät ole vihapuhetta, ne ovat rakkauspuhetta.

Lukuisista omista äänistä syntyy sisäavaruudellinen taideteos, joka soi, sykkii ja värähtelee
polyrytmiikastaan ylpeänä ja itsetietoisena, muodostaen sivistyksen ja sanomisen vapauden
linnakkeen.

Onnittelen teitä, suomalaiset kirjailijat, te olette nämä kirjat kirjoittaneet.
Ja onnittelen teitä kustantajat kun olette ne kustantaneet.

Ja onnittelen myös laajaa lukevaa yleisöä, tällaista kattausta on harvoin tarjolla. Lukekaa paljon, se
kannattaa aina, nyt aivan erityisesti.